



143 meter sikkerhed

KYST: Der er udsigt til sikring af yderligere 143 meter kyst ved Lildstrand

Af Jens Fogh-Andersen

jens.fogh.andersen@nordjyske.dk

LILDSTRAND: Meget tyder på, at der i løbet af foråret 2020 etableres yderligere 143 meter "hård" kystsikring øst for landingspladsen i Lildstrand. Sikringen skal lukke et ubeskyttet hul mellem den kystsikring, som er etableret i sommer på privat initiativ. 92 meter vest for den ikke sikrede kyst foran et kommunalt ejet grundstykke og 50 meter øst for det.

Svend Krebs, tovholder på det private kystsikringsprojekt, var i denne uge til møde med udvalget for klima, miljø og teknik, og udvalgsformand Esben Oddershede (V) vurderer efter mødet, at der er grund til at tro, at de ubeskyttede 143 meter kystsikring foran kommunens grund også sikres.

- Vi fik oplyst, at der er interesse fra ejerne af de grunde, der ligger bag kommunens grund, til også at bidrage økonomisk til sikringen. Til brug for vores videre sagsbehandling skal vi bare have nogle konkrete tilsagn fra de enkelte grund-



De 142 meter privat kystsikring ligger på begge sider af en kommunal grund, 50 meter øst for den og 92 meter vest for den. Nu arbejdes for at sikre de 143 meter midt imellem. Arkivfoto: Peter Mørk

ejere samt et overblik over, hvor mange penge, de eventuelt vil bidrage med, siger Esben Oddershede.

De allerede udførte 142 meter privat kystsikring er lavet til en pris på 10.000 kroner per meter, og forventningen er, at de 143 meter foran kommunens grund

kan sikres for et nogenlunde tilsvarende beløb per meter.

- Som tingene er lagt op lige nu, er det utvivlsomt kommunen, der kommer til at bidrage med det meste, men til en lavere meterpris end vi hidtil har regnet med. Og så skal vi også have en vurdering af kvaliteten på

den sikring, der laves, siger udvalgsformanden og tilføjer, at kommunen laver en sag på projektet så snart der er vished for, hvor mange penge, der kan skaffes lokalt. Kommunens medvirken i kystsikringsprojektet er en del af forliget om 2020-budgettet.